G A L B A, nobilitatis antiquissimæ Senator, cum esset *GLXXIIII.* annorum, assūmtus est ad imperium. Milites suos ita tractavit, ut alter diceret ad alterum; *Disce militare, Galba venit*. Mense *VII.* imperij sui interfecitus est insidijs *Otonis*, *Lucij* familiaris, & consimilis in moribus Neroni, qui regnum arripiens, fugatus à *Vitellio*, se ipsum occidit, mense *IV.* regni sui. *Vitellius* autem à Germanis factus Imperator, nimis fævus, cum *Sabinum*

Sabinum fratrem Vespasiani, cum multis alijs interfecisset in Capitolio, comprehensus à militibus *Vespasiani*, projectus est in Tiberim, regni sui mense VIII. Sic isti tres successive imperaverunt anno uno, mensibus VI.

LINUS natione Tuscus sedit annos X. menses III. dies XIII. Constituit, ut mulieres velato capite intrent Ecclesiam. Martyrio coronatus juxta S. Petrum in Vaticano sepultus XIII. Kal. Octobr. *Ignatius* fit Episcopus Antiochenus, de quo in Chronicis Hieronymi legitur. Lino succedit **CLETUS**, qui & **ANACLETUS**. In Ecclesiastica Historia quam *S. Eusebius* scripsit, non fit mentio Cleti, sed tantum Anacleti. **CLETUS** natione Romanus sedit annos XI. menses V. dies XI. ordinat XXI. Presbyteros, sepultus juxta B. Petrum.

VESPASIANUS dum cum filio suo *Tito* à Nerone Romanisque missus Hierusalem obsideret, audita Neronis morte, factus est Imperator à militibus ibidem, obscure quidem natus, sed militari virtute præcipuus, & optimis Regibus comparandus. Offensarum & inimicitiarum immemor, convicia in se dicta leviter tulit. Relinquens ergo Titum in ob- sidione, rediit Romam, imperans annos XI. *Iosephus*, qui & *Iosephus*, *Historicus* & *Dux belli*, comprehensus, eum esset interficiendus, prædixit Vespasiano mortem Neronis, & cum imperaturum, siveque servatus ad vitam, scripsit de Bello Iudaico cum multis aliis. Hoc tempore Christiani, qui fuerunt in Ierusalem, revelatione divina & signis admoniti, à terra Iudeorum discesserunt. Multa enim signa desolationem istam præcesserunt. Dum igitur die Paschali in Ierusalem omnes Iudei propter peccatum illorum ibi essent, Vespasianus & Titus filius cum Romanis civitatem circumdederunt. Ibi tunc secundum Iosephum trigesies centena millia Iudeorum conclusi sunt: ex quibus centum millia fame gladioque perierunt, centum millia venunda sunt, triginta pro uno denario distracti

K

per

per orbem, sicut ipsi Christum pro XXX. denariis emerunt. Captivorum numerus, qui toto bello comprehensi sunt, nonaginta septem millium collectus est. Mortuorum vero decies centum millia. Horum plerique gentiles fuerunt; à totis enim regionibus ad azymorum diem festum congregati, bello subito circumfusi sunt. Hæc desolatio facta colligitur anno secundo Vespasiani, ab exordio Evangelicæ prædicacionis anno XLII, à captivitate Iudaica sub Antiocho anno CCXXXIIX. Porro à Darij secundo, sub quo rursus templum ædificatum est DXC. sicque à prima templi ædificatione sub Salomone, usque ad desolationem sunt MCII. Iosephus tamen ponit MLX. Facta igitur est hæc desolatio à Christi nativitatis anno LXXII. juxta numerum LXXII. Idiomatum, & tamen discipulorum, ab urbe condita DCCCXXIII. & implæta est prophetia Evangelica Matthæi; *Cum videritis abominationem.*

TITUS Vespasiani & Domitillæ filius imperavit annis duobus, mensibus duobus, in utraque lingua, Latina scilicet & Græca disertissimus. Tam bellicosus fuit, ut in expugnatione Ierusalem XX. pugnatores confoderet iætibus XII. sagittarum. Tantæ bonitatis ut raro aliquem puniret: tantæ largitatis, ut nulli petenti negaret, dicens: *nominem debere ab Imperatore tristem discedere.* Quando non recordabatur se aliquid dedisse, dicebat, *se diem perdidisse.* Eratque omni genere virtutum mirabilis, ut diceretur *amor & delicia generis humani.* Cum videret Iudæorum tribulationem, flevit dicens: *Deus tu scis, quod non ego, sed eorum malitia, hoc malum eis fecit.* Anno vero ætatis suæ XLII. morbo defunctus est in ea villa, qua & pater ejus apud Sabinos, tantusque planctus factus est in urbe, quasi orphani relinquerentur. *Martialis unus ex Apostolis Christi, Apostolus Italorum, obiit. Quintilianus Poëta floruit.* Pestilentia magna Romæ fuit, qua sunt ultra decem millia

millia hominum extinta. Pantheon fit Romæ per Marcum Agrippam ad honorem Cybelis matris Deorum, ad cuius revelationem Persas stravit & subjugavit. Nunc autem dicitur ad Mariam rotundam, vel ad martyres Romæ.

DOMITIANUS frater Titi, magnus sagittarius, pessimus hominum, imperavit annos XV. Forum cum multis ædificiis struxit Romæ. Iussit se Deum appellari. Philosophos & nobiles repulit ab urbe & occidit. Movit contra Christianos persecutionem secundam. In palatio à suis interfecit, uxore sua Domitia consentiente, anno ætatis suæ XXXVI. Versus :

Titi germanus tunc regnat Domitianus
Perfidus, insanus, sanctis crudelis, avarus.

Perdat ut Ecclesias, mittit ubique manus
Rex annos sex atque decem rexisse noratur,
Tunc & Anacletus Romæ seduisse putatur.

Lucas minister Pauli, scriptit Evangelium suum, & Josephus libros XXIII. Antiquitatum. Abilinus Episcopus Alexandriæ successit Amone. Apollonius insignis Philosophus claruit. Quintilianus ex Hispania Romæ publicam scholam tenuit, & solarium è fisco accepit

CLEMENS Romanus patre Faustino sedit annos IX. Censes II. dies X. A. B. Petro substitutus, coëgit Linum & Cletum pontificare. Quibus defunctis electus est à clero: ideo quandoque dicitur primus, quandoque tertius. Dionysius patitur Parisijs cum suis Rustico & Eleuthario. Lucianus discipulus S. Petri similiter patitur, & Flavia Domitilla cum alijs relegatur. **I**ohannes Evangelista ab Epheso veniens Romam, missus in Patmos insulam, relegatur, ubi scripsit Apocalypsin. Obiit in pace anno secundo Trajani.

NERVA imperat anno uno, mensibus X. qui omnia, quæ Domitianus statuit, revocavit & damnavit. Ideo & Iohannes

nes ab exilio revocatur, & scripsit Evangelium. Nerva iste opido Narviensi genitus, puellas puerosque egenorum, sumtu publico jussit ali, & postquam Trajanum adoptavit in filium, anno ætatis suæ LXXII. defunctus est. Versus:

*Domitianus obit, Nerva fit actor honoris;
Qui cito lege fori damnavit facta prioris;
Omne, quod instituit Rex impius, evanescatur.
Fama Iohannis adest, vir ab exilio revocatur
Imperium Nervæ spatio præciditur anni.*

TRAIANUS, vir liberalis & optimus, Hispanus, imperat annos XIX. menses VI. dies XV. Rempublicam ita administravit, ut omnibus Principibus merito præponatur. Asia, Armenia, Babyloniaque captis, ad India fines accessit primus & solus post Alexandrum magnum. Apud Coloniam factus est Imperator. Ab amicis culpatus quod nimis familiaris esset subditis, ait: *Imperator talis debet esse erga subditos, qualem erga se Imperatorem optaret esse privatus.* Hic dixit, malos non esse occidendos, sed tantum humiliandos & corrigendos, triplici exemplo: Oculi lippi non debent erui sed curari: Vngues acri præscindi debent, non evelli: Chordæ in cithara frangi, non debent, sed remitti, si sint nimis extensa. Hujus facti, & aliorum bonorum ejus, S. Gregorius memor, pro ipso mortuo oravit, & eum à poenis liberavit. A Romanis inductus, persecutionem tertiam fecit in Christianos, Plinium Philosophum constituens præfectum, qui inter cateros vidit quandam aniculam cum parvulo suo sponte martyrium subire. Scripsit ergo Plinius Imperatori, caterva tim currentes ad poenas nihil habere criminis, nisi quod Diis non immolarent, & Christum Deum suum ante lucem surgentes laudarent, à malis omnibus abstinentes. Ob hoc Imperator rescripsit, *Christianos pro fide nullatenus inquirendos, sicque persecutio sedata est.* Trajanus igitur post ingentem gloriam, bello domique quæsitam, apud Seleuciam profluvio ventris est

est extictus, cuius exusti corporis cineres in urna aurea Romanam relati, humati sunt in foro Trajani, sub ejus columna, cuius altitudo CXL. pedes habuit, solusq; Imperatorum sepultus est intra urbem. Hujus memoria tum delatum est, ut non aliter Principibus assumtis à Senatu acclametur, nisi Augusto felicior, melior Trajano!

ANACLETUS Græcus ab Athenis, ex patre Antiocho sedit annos IX. menses II. dies X. Constituit, ut clerici neque comam nutriant, neque barbam. Eusebius dicit, quod sit Cletus; sed *Damasus* in *Chronica Romanorum Pontificum*, quam scripsit Hieronymo, ponit eos diversos, quia Cletus fuit Romanus, Anacletus Græcus. Sepultus juxta B. Petrum III. Id. Julij. S. *Focas* patitur, cuius festum est in die Martij. Pantheon Romæ fulmine crematur & reparatur. Terræ motu IV. urbes in Asia, & duæ in Græcia ceciderunt. Iohannes Evangelista obit, & Plinius Philosophus claruit.

EVARISTUS Græcus martyr ex patre Iudeo, nomine Iudas, sedit annos VIII. menses VII. dies II. sepultus juxta B. Petrum. Constituit VII. Diaconos, qui custodirent Episcopum prædicantem, ne ei error impingeretur. Ignatius secundus Episcopus Antiochenus, discipulus S. Johannis, patitur bestiis traditus, cuius cor divisum singulis partibus habuit literis aureis scriptum IESUS CHRISTUS. Cui substitutus est S. *Heros*. Tunc & Simeon Cleopha fit Episcopus Hierosolymitanus, crucifixus, cum esset annorum CXX: cui *Iustus* nomine succes-
fir. Polycarpus discipulus S. Iohannis, Smyrnæorum Ecclesiæ Episcopus factus est. Tunc & S. Primus fuit Episcopus Alexandriæ, & S. Papias Hieropolis.

ALEXANDER primus Romanus sedit annos X. menses V. dies II. Jussit aquam cum sale benedici, & in habitacula, hominum aspergi. In canone addidit: *Qui pridie, usque, Hoc est corpus meum, Iussit etiam ut vino misceatur aqua, & ex azy-*

ma parvæ quantitatis consecretur. Passus est cum sanctis Theodo-
dolo & Hermene, Praefecto Adriani, per eum converso. Terre
motu ceciderunt tres urbes Galatæ, anno CXIII.

ADRIANUS Helius Italicus, de Adria civitate, unde &
mare dicitur *Adriaticum*, imperavit annis XX. In omni-
bus gloriosus, secundissimusque Latino & Græco sermone.
Pacem habuit omni tempore suo, ideoque dictus est *Pater pa-
tria*. Leges condidit & columnam in urbe nomine suo fecit.
Plurima tributorum urbibus relaxavit. Nepos erat Trajani,
cui tamen invidens tres provincias reliquit, quas ille Roma-
nis adjecit, *Armeniam, Assyriam, Mesopotamiam*. *Quartam perse-
cutionem* fecit Christianorum, anno Domini CXXVI. quam
tamen statim revocavit. *Quadratus enim Apostolorum disci-
pulus martyr & Episcopus Athenarum*, scripsit Adriano librum
pro Christiana religione, in quo inter cætera scripsit : *Iniquum
esse propter clamorem vulgi innocentum sanguinem fundi*; quibus
Imperator instructus, mitior factus est Christianis. Ipse misit
Lysiam procuratorem in Iudeam, qui Iudeorum multa millia
interfecit. Nam ad interitum sui Iudei depopulati sunt Palæ-
stinam, quorum Dux dicebatur *Barchobas* i. e. stella, quia dixit
se cœlitus esse datum. Ideo oppressio iterum facta est eorum.
Adrianus enim, qui *Jerusalem* restauravit, & eam *Heliam* à se no-
minavit, Iudeis Jerusalem intrandi licentiam negavit, man-
dans ibi non Iudeos, sed gentes collocari, & in scandalum Ju-
dæorum in porta, quæ *Bethlehem* respicit, suem in marmore
sculptam poni mandavit. Tunc floruerunt plurimi Christia-
ni Philosophi : *Aristides Atheniensis*, vir fidelis. *Eusebius Do-
ctor fidei Christianæ* clarissimus, ex Apostolica predicatione
quinque libros composuit, & historiam Iudeorum, à Maccha-
bæis usque ad excidium Hierusalem, luculenter descriptis.
Aquila Ponticus interpres, Biblia transtulit de Hebraico in
Græcum. Sub hoc etiam passi sunt multi sanctorum, *Eusta-
chius*

ebius cum suis, Sophia cum tribus filiabus, scilicet Fide, Spe & Charitate, Serapia virgo Antiochena, veniens Romam, convertit S. Sabinam, passa cum eadem.

SIXTUS primus, martyr, Romanus, sedit annos XII. m. v. d. XXII. Ordinatus ut corporale non fieret de serico, sed de purissimo lino non tincto. Ordinavit ad missam Sanctus, Sanctus: & ne mulier vasa sancta tangat. Saturnides, Basilides cum sequacibus introduxit haeresin, & similiter Menander aliam haeresin confinxit. Tunc & terrae motus factus est in multis partibus: in Asia ceciderunt tres civitates, Nicopolis, Cesarea & Nicomedia, in Graecia duæ & alibi aliæ, ad quarum restorationem Adrianus Imperator largitus est impensis.

TELESPHORUS Graecus, natus est ex anachorita (seines Klüsners Sohn) sedit annis XI. mens. IV. d. XXII. Ordinavit ad missam Hymnum angelicum. Item IIII. missas fieri in Natali Domini, & Quadragesimam septem septimanis servari. Sepultus est apud S. Petrum. Cornelius, quartus Episcopus, Antiochiae floret. Hierusalem restauratur.

ANTONIUS vel ANTONINUS Fulvius, gener Adriani, dictus Pius propter clementiam, imperavit annis XXII. mens. IV. Cunctis enim fuit benignus, nullis acerbus. Defendere provincias magis, quam ampliare, studebat. Pauperibus debita relaxavit. Ejus erat proverbium exemplo Scipionis: *Malo unum civem servare, quam mille hostes occidere.* Orbem terrae sine bello, sola autoritate rexit, quem adeo timabant & amabant cuncti reges & populi, ut parentem sive patronum magis, quam Imperatorem eum reputarent. Ideo merito Numæ Pompilio, sicut Trajanus Romulo, comparatur. Obit apud villam suam Dorium. Versus:

*Antoninus Pius patriæ pater inde vocatus,
Parcere subjectis, quia fertur ubique paratus,
Non cogit populos ferre tributa suos.*

Impe-

*Imperat Antoninus viginti circiter annos.
Papa Telephorus est Græcus Romæ venerandus,
Annis undenis qui sua fata dedit.*

Iustinus Philosophus & martyris composuit librum pro religione Christiana, quem obtulit Antonino & filiis ejus & Senatu Romano. Hermes scripsit de Paschate librum, ut servetur die dominica, quem librum Pastor nominavit, quia in habitu pastoris angelus ei tunc apparuit. De hoc Hecmete loquitur A. apostolus in Epistola ad Romanos in fine.

H Y G I N U S Græcus Atheniensis, martyr, sedit annos iv. mens. iii. d. vi sepultus apud S. Petrum. *S. Felicitas* cum viii. natis passa est Romæ. *Pompejus Trogus Historiographus* floruit. *Valentinus & Marcion* Ponticus Hæretici, *Basilides & Taurus* cœperunt & *Apollonius* Philosophus floret. *Galenus Medicus* ortus de Pergamo Romæ claret. *Ptolomeus Mathematicus*, non Rex Ægypti, sed alter, floret. Composuit Almagesti centiloquium quadripertitum. Plus dicitur addidisse Astronomiæ, quam totum esset, quod ante se scriptum invenit. *Hujus* erat proverbium : *Qui per alios non corrigitur, per ipsum alij corriguntur.* Item : *Inter omnes alior exsistit, qui non curat, in cuius manus fit mundus.* Vixit annos LXXXVII.

A N I C E T U S Syrus, martyr, sedit annos ix. menses iii. dies iii. passus xvi. Kal. Maij. Sub quo *Polycarpus* Romam veniens multos correxit, quos hæresis Valentini & Cerdonis subvertit. Iste Polycarpus, discipulus S. Iohannis, passus est Smyrnæ.

M A N T O N I N U S & A U R E L I U S L U C I U S frater ejus, imperant annis xix. Iste Antoninus discipulus fuit *Frontonius*, magnus Philosophus, & dicitur habuisse omnes virtutes & ingenium cœlestis. Si ipse eo tempore non fuisset, sine dubio Romana gloria periisset. Ipse gentem suam non gravavit, sed etiam tributa relaxavit. Ipse *Lucium* prædi-
ctum

Etum consortem fecit imperij, tuncque primum respubl. & quo
juré duobus paruit, cum antea semper unus exitus est Augustus.
Vologesus Rex Parthorum Romanis rebellat, contra quem Im-
perator misit Lucium, qui feliciter de victis Parthis triumpha-
vit, & post hoc apoplexia extensus est. Sicque Marcus An-
toninus iterum solus imperat, & statim filium suum Com-
modum fecit consortem regni. Illi, pater & filius, leges severas
novis constitutionibus temperantes, multa bona fecerunt: &
ne quid comitati deesset, pecunijs fisci pauperibus elargitis,
tabulas in foro Marcus combussit. Ei pugnanti, & siti cum ex-
ercitu fatigato, pluvia divinitus est concessa, cum ejus hostes
fulmina necarent. Hanc pluviam scripsit Christianorum
militum precibus esse concessam, ideoque quartam persecu-
tionem, factam anno Domini CLXVI., revocat. Ipse contra
Marcomannos, Vandales, & Svevos triumphat. Seleucia urbs
Syriæ capta est à Romanis cum CCCXXX, CCCXXX, CCCXXX, ho-
minibus, obijtque in Pannomia. Passæ sunt sanctæ virgines
Potentiana & Praxedis sorores. Item Polycarpus, supradictus, &
Victor, Pontianus, Concordius, Alexander medicus, Iustus & Photi-
nus, Lugdunenses Episcopi, cum innumerabili multitudine
Lugdunensium. Fronto Orator Marcum Imperatorem Latinis
literis erudit. Dionysius Corinthiorum Episcopus eloquen-
tissimus, multa scripsit. Melito Asianus, Sardensis Episcopus,
multa scripsit egregia pro Christiano dogmate. Apollinaris
Asiae Hieropolitanus Episcopus, dedit insigne volumen pro
fide Christiana. Tatianus Rhetor, factus hæreticus infinita
scripsit volumina, quem secutus est Severus hæreticus, à quo
Severiani dicti sunt. Hæc omnia S. Hieronymus. Pestilentia tan-
ta fuit, ut pene exercitus Romanus videretur deletus.

PIUS Papa, Italicus de Aquilegia, martyr, sedij annos xv,
menses iv. dies xx. Constituit Pascha celebrari die dominica,
quia antea celebrabatur more Judæorum, & sic regnabant *Pius*
Papa,

L

Papa, & Pius Imperator. *Theodotion* interpres post adventum Domini incredulus fuit, & altero genere Judæus, proselytus aut Hebeonita, interpretatus est Biblia similiter de Hebraico in Græcum.

SOTER Campanus, martyr sedit annos ix, menses iii, dies xxi. Constituit, ut legitima non habeatur uxor, nisi à sacerdote fuerit benedicta, & à parentibus tradita, cavens in hoc multis periculis, quæ solent circa matrimonium contingere. Sepultus est juxta S. Petrum.

AURELIANUS dictus *Commodus*, sed omnibus incommodus, quia malus, imperat cum *Lucio Antonio* annis xiii. Multos nobiles & sapientes interfecit, quare in tanta fuit execratione, ut hostis humani generis etiam mortuus judicaretur. Cujus uxor meretricibus artibus pollens, viro egresso de balneo obtulit venenum pro potu, eumque fecit stranguli. Hæresis Cataphrygarum oritur. Versus:

Commodus imperio quindenit vixerat annis.

Sub quo passi sunt *Photinus* Episcopus, cui succedit *Irenæus* Lugdunensis Episcopus discipulus S. Polycarpi, passus cum magna multitudine: qui adversus hæreses scripsit egregia, in quorum uno ita concludit: *Adjuro te, qui transcribis librum istum, per Dominum nostrum Iesum Christum. & per gloriosum ejus adventum, quo judicaturus est vivos & mortuos, ut conferas, postquam transcripsi, & emendes illum ad exemplaria, unde scripsi, diligenter.* Hanc quoque obtestationem similiter transferas, ut inventisti in exemplaribus. Hæc *S. Hieronymus*. Romæ magna pars uritur incendio. *Origenes* nascitur dictus *Adamantius*. Nunquam super lecto jacuit, calceos nunquam induit, nunquam carnes comedit, nunquam vinum bilit. Multa scripsit egregia; qualis erat ejus doctrina, talis erat ejus vita. *Isidorus VI. Ethic.* *Hieronymus* fatetur se sex millia voluminum *Origenis* legisse. Erravit in fide in certis punctis, quibus exclusus cæterate

tute

tute leguntur. Excusant tamen eum magni doctores, ut *Eusebius Cæsariensis & Ruffinus Aquilejensis*, dicentes, quod post mortem suam hæretici errores libris suis inservuerunt, ad obfuscandum præclarum ejus nomen, ut scribitur in *Scholaſt. Historias.*

EL EUTHERIUS Græcus, martyr, sedit annos XIII, menses VI. dies V. Ad istum Papam scripsit Rex Britannorum nomine *Lucius*, ut quosdam sibi mitteret, Britanniæ fidem prædicantes; quod factum est, & Britones fidem suscepit usque in tempora Diocletiani servabant. *Beda in gestis Anglorum.* Lucius iste fundavit ibi XXVIII. Episcopatus, quia tot erant prius ibi flamines, quorum tres erant Archiflamines, quos fecit Archiepiscopatus. *Versus:*